Российская Федерация
Орловская область
Верховский район
ВЕРХОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«26» декабря 2019 года № 39/5                                                Принято на 39 заседании
п. Верховье                                                                                  Верховского поселкового
                                                                                                Совета народных депутатов

О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного по адресу: Орловская область, Верховский район,
пгт. Верховье, ул. Привокзальная, д. 34

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Правилам землепользования и застройки городского поселения Верховье Верховского муниципального района Орловской области, утвержденными решением Верховского поселкового Совета народных депутатов от 23 декабря 2011 года № 5/6, Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в области градостроительной деятельности в поселке Верховье Верховского района Орловской области, утвержденным решением Верховского поселкового Совета народных депутатов от 19 апреля 2019 года № 30/3, по результатам рассмотрения заявления гр. Ватутиной Елены Викторовны от 18 декабря 2019 года о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного по адресу: Орловская область, Верховский район, пгт. Верховье, ул. Привокзальная, д. 34, Верховский поселковый Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного по адресу: Орловская область, Верховский район, пгт. Верховье, ул. Привокзальная, д. 34,                     в части установления расстояния до границы соседнего участка, расположенного по адресу: Орловская область, Верховский район, пгт. Верховье, ул. Привокзальная,                д. 36, от двухквартирного дома, расположенного по адресу: Орловская область, Верховский район, пгт. Верховье, ул. Привокзальная, д. 34, - 1,5 м (далее – Проект).
2. Администрации поселка Верховье:
1) разместить оповещение о начале публичных слушаний согласно приложению к настоящему постановлению на сайте Администрации поселка Верховье в сети "Интернет" (адрес сайта: www.verhovadm.ru), распространить в местах массового скопления людей и в иных местах, расположенных на территории, в отношении которой подготовлен Проект;
2) направить сообщения о проведении публичных слушаний по Проекту правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, и правообладателям помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, применительно к которому запрашивается данное разрешение;
3) разместить Проект на сайте Администрации поселка Верховье Верховского района Орловской области в сети "Интернет" (адрес сайта: www.verhovadm.ru) в соответствии с требованиями действующего законодательства.
3. Заинтересованному лицу обеспечить опубликование оповещения о начале публичных слушаний в Верховской общественно-политической газете «Наше время».
4. Установить срок проведения публичных слушаний: один месяц со дня оповещения жителей поселка Верховье об их проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний.
5. Открыть экспозицию Проекта в помещении Администрации поселка Верховье Верховского района Орловской области по адресу: Орловская область, Верховский район, пгт. Верховье, ул. 7 Ноября, д. 6. Установить время для посещения: с 27 января 2020 года по 7 февраля 2020 года в рабочие дни с 8.00 до 17.00 (перерыв с 13.00 до 14.00).
6. Главному специалисту Администрации поселка Верховье Новиковой Н.В. осуществлять консультирование посетителей экспозиции, вести журнал учета посетителей экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
7. Собрание участников публичных слушаний провести 10 февраля 2020 года               в 15.00 в помещении Администрации поселка Верховье.
8. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

 Председатель Верховского поселкового
 Совета народных депутатов                                                         Н.С. Котикова

           Глава поселка Верховье                                                                 М.В. Величкина

Приложение к решению Верховского поселкового Совета народных депутатов
от  «25» декабря 2019 года № 39/5

Оповещение о начале публичных слушаний

Администрация поселка Верховье Верховского района Орловской области оповещает о начале публичных слушаний по проекту решения               о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного по адресу: Орловская область, Верховский район, пгт. Верховье,                ул. Привокзальная, д. 34, в части установления расстояния до границы соседнего участка, расположенного по адресу: Орловская область, Верховский район,                     пгт. Верховье, ул. Привокзальная, д. 36, от двухквартирного дома, расположенного по адресу: Орловская область, Верховский район, пгт. Верховье, ул. Привокзальная,                д. 34, - 1,5 м (далее – Проект).
Проект будет размещен 25 января 2020 года на официальном Интернет-сайте Администрации поселка Верховье: www.verhovadm.ru.
С порядком проведения публичных слушаний можно ознакомиться на указанном сайте, а также непосредственно в Администрации поселка Верховье.
Срок проведения публичных слушаний: один месяц со дня оповещения жителей поселка Верховье об их проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний.
Экспозиция Проекта открывается в помещении Администрации поселка Верховье по адресу: Орловская область, Верховский район, п. Верховье, ул. 7 Ноября, д. 6. Посетить экспозицию возможно с 27 января 2020 года                             по 7 февраля 2020 года в рабочие дни с 8.00 до 17.00 (перерыв с 13.00 до 14.00).
Участники публичных слушаний, прошедшие в соответствии с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся Проекта:
[bookmark: dst2132][bookmark: dst2133]1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;
[bookmark: dst2134]2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний (в срок проведения публичных слушаний);
[bookmark: dst2135]3) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях (в срок проведения экспозиции).
Собрание участников публичных слушаний будет проводиться                           10 февраля 2020 года в 15.00 в помещении Администрации поселка Верховье.
Дополнительную информацию заинтересованные лица могут получить в Администрации поселка Верховье, т. 8/48676/2-39-54, а так же по адресу электронной почты: verkhovje@yandex.ru.